[bookmark: _GoBack]Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От
	12.12.2018
	№
	110-29-288-18

	г.Саянск

	Об участии в проведении месячника качества и безопасности пиротехнической продукции на территории Иркутской области

В целях обеспечения безопасности услуг, оказываемых в сфере розничной торговли, предотвращения травматизма людей, связанного с использованием некачественной пиротехнической продукции, руководствуясь пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 06 декабря 2018 года № 4744-ср «О проведении месячника качества и безопасности пиротехнической продукции на территории Иркутской области», постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 23 ноября 2016 года № 110-37-1395-16 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» на 2017-2019 годы» (далее - схема размещения нестационарных торговых объектов), статьями 32, 38, 47 Устава муниципального образования «город Саянск»,
1. Принять участие в проводимом на территории Иркутской области месячнике качества и безопасности пиротехнической продукции с 17 декабря 2018 года по 16 января 2019 года (далее - месячник).
2. Отделу экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике (Минеева Т.Ю.):
- разместить в газете «Саянские зори», на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» информацию о мерах предосторожности использования пиротехнической продукции;
- организовать работу по пресечению размещения нестационарных торговых объектов в местах, не предусмотренных схемой размещения нестационарных торговых объектов;
- информировать службу потребительского рынка и лицензирования Иркутской области о результатах участия в месячнике до 24 января 2019 года.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее распоряжение вступает в силу после дня его подписания.

Исполняющий обязанности мэра
городского округа муниципального
образования «город Саянск»						          А.В.Ермаков

исп. Т.Ю. Минеева
тел. 5-72-42
   СОГЛАСОВАНО:
	Начальник Управления по экономике
_______________

Е.Н.Зайцева

	Начальник отдела правовой работы
_______________

	О.Я.Петрова

Рассылка:

1- потребительский рынок
1 - Саянские зори
2 экз.

Электронная версия правового акта соответствует бумажному носителю

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Заместитель начальника по потребительскому рынку _______________

	Т.Ю. Минеева